Além do que, as ações de treinamento ofertadas
deverão ser adequadas à formação dos servidores inscritos e estejam voltados a suprir a
necessidades de capacitação requeridas no PAC 2023 deste TRE-AM.

9.    ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se que o valor global da contratação é de R$ 3.136,50 (três mil, cento e trinta e seis
reais e cinquenta centavos) para a inscrição de três participantes. Desse modo, cada inscrição
custará ao Erário R$ 1.045,50 (mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

10.    ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O saldo orçamentário do PTRES 167575 – UGR 070188, administrado pela Seção de
Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas de contratação do evento, objeto
deste Termo de Referência.